
COMUNE DI SANT’OLCESE (CITTA’ METROPOLITANA DI GENOVA) 
ELENCO DELLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL’ALBO COMUNALE CON DETERMINA DEL SETTORE FINANZIARIO n.       154/16.11.2021   

Sezione – Albo Associazioni 

n.  associazione indirizzo sito web tel. fax. e-mail presidente  aree 

tematiche 

data 

iscrizione 

/rinnovo 

1 SOC. OP. 

CATTOLICA 

“SACRA 

FAMIGLIA” 

Via Meirana 1 www.sacrafamiglia.altervista

.org 
0107128

02 

 sacrafamiglia@hotmail.com Poggi 

Domenico  

Attività 

ricreative e 

sportive di 

volontariato 

29.11.10 

14219/ 

10.12.14 

11746 

2 P.A. CROCE D’ORO 

MANESSENO 

Passo P.A. 

Croce D’Oro, 

6 

www.croceoromanesseno.it 0107109

95 

0107109

95 

croceoromanesseno@libero.it Scarsi 

Giorgio 

Attività socio 

sanitarie di 

volontariato 

25.11.10 

14093/ 

10.12.14 

11772 

3 PRO LOCO 

Sant’Olcese 

Via G. Poirè, 4 

 

facebook.com/prolocosantol

cese 
  prolocosantolcese@gmail.com Ponte 

Gabriele 

Attività 

ricreative e 

culturali 

23.12.14 

12231 

4 Associazione 

Nazionale Alpini 

Gruppo 

Sant’Olcese 

Piazza Don 

Oxilia 2 

www.alpinigenova.it 0107099

75 

 ivassallo@libero.it Carrossino 

Angelo 

Attività 

ricreative e 

culturali 

24.12.14

12264/0

8.05.15 

4412 

5 P.A. CROCE 

BIANCA TORRAZZA 

Via L. da Vinci 

8/2 

www.crocebiancatorrazza.or

g 
0107092

521 

0107092

604 

crocetorrazza@tiscali.it Poirè Mario Attività socio 

sanitarie di 

volontariato 

26.11.10 

14149/ 

29.12.14

12306 e 

19.03.15 

2550 

6 Circolo ricreativo 

cattolico ANSPI 

Manesseno 

Via Poirè 93 www.crcanspimanesseno.it 0107116

08 

3453442

761 

0107115

92 

crcmanesseno@libero.it Don Giorgio 

Rivarola 

Attività 

ricreative e 

culturali 

02.12.10 

14403/ 

30.12.14 

12348 

7 Circolo ARCI 

PICCARELLO 

Piazza 

Marconi  18 

www.arciliguria.it/circolo/pi

ccarello 
331 

3164105 

 Sarahsamp79@gmail.com Guaraglia 

Giovanni 

Battista 

Attività 

ricreative e 

culturali 

02.03.15 

1921 

8 APS UNIONE 

MANESSENO 

Circolo Arci 

Via Scala 32-

34 

www.arciliguria.it/circolo/s

ms-unione-manesseno 
0107142

74 

0107105

34 

sms.unione.manesseno@gmai

l.com 

smsunione@pec.it 

Barberotto 

Lidia 

Attività 

ricreative e 

culturali 

25.01.11 

 1099/ 

30.03.15 

1946 



9 AMICI DI VILLA 

SERRA 

Via Carlo Levi 

2 

www.villaserra.it 010 

709938 
335 

8358147 

 amicivillaserra@gmail.com Bevegni 

Vittorio 

Attività 

ricreative e 

culturali 

09.03.15 

2174 

10 I GIOVANI 

CANTERINI DI 

SANT’OLCESE 

Via 

Sant’Olcese 8 

www.canterini.it 328 

2746564 

 beppe.beppe@tin.it 

canterini@tin.it 

Gabutto 

Oscar 

Attività 

ricreative e 

culturali 

11.03.15 

2281 

11 CROCE ROSSA 

ITALIANA 

Comitato Locale di 

Sant’Olcese 

Via 

Vicomorasso 

29 

facebook.com/crocerossaital

iana.santolcese 
010 

709130 

010 

7092556 

010 

7092225

1 

cl.santolcese@cri.it 

 

gloria.rasore@hotmail.it 

Rasore Gloria 

(334 

9586773) 

Attività socio 

sanitarie di 

volontariato 

16.03.15 

2418 

12 GUARDIA 

ANTINCENDI 

SANT’OLCESE 

Via 

Sant’Olcese 

12 

www.guardia-antincendi.it 010 

7092386 

334 

9702348 

guardia-antincendi@guardia-

antincendi.it 

Medicina 

Milvio 

Attività a 

tutela 

ambientale 

del territorio 

e protezione 

civile 

26.11.10 

14159/1

6.03.15 

2420 

13 

 

IDEAZIONE Via Cà Cecchi 

11 

www.ideazionecomune.it 333 

6538361 

 ideazionecomune@gmail.com Repetto 

Roberto 

Attività socio 

sanitarie/spor

tive/giovanili/

ricreative e 

culturali  

24.03.15 

2753 

14 Circolo ARCI 

VICOMORASSO 

Via 

Vicomorasso 

39 

www.arcivicomorasso.altervi

sta.org 
0107095

49 

 circolovicomorasso@gmail.co

m 

Ottonelli 

Roberto 

Attività 

ricreative e 

culturali 

20.01.11 

945/ 

16.12.14 

11957 

26.03.15 

2844 

15 A.N.P.I. Sezione 

Brigata Masnata 

Via F.lli Cervi 

11 

www.facebook.com/anpisan

tolcese 
010 

713116 

  Repetto 

Giovanni 

Attività di 

impegno 

civile, 

promozione 

diritti 

umani/ricreat

ive e culturali 

26.03.15 

2845 

16 Circolo ARCI 

TRENSASCO 

Via Trensasco 

12 

www.arci.it/trensasco 338 

3743833 

 trensasco@arcigenova.it Tutino 

Antonietta 

Attività 

ricreative e 

culturali 

27.03.15 

2903 



17 P.A. CROCE ROSA 

TRENSASCO 

Via Trensasco 

12 

www.pubblicassistenza.it 338 

3743833 

 trensasco@arcigenova.it Tutino 

Antonietta 

Attività socio 

sanitarie di 

volontariato 

24.01.11 

1039/ 

27.03.15 

2904 

18 AVIS COMUNALE 

SANT’OLCESE 

Via L. Da Vinci 

8/2 

www.avisliguria.it 348 

5919161 

 avis.santolcese@gmail.com Gaggero 

Debora 

Attività socio 

sanitarie di 

volontariato 

30.03.15 

2955 

19 S.O.C. CLUB LA 

FRATELLANZA 

Via A. Rossi 1 www.facebook.com/Club-La-

Fratellanza-Casanova 
  fratellanza.casanova@gmail.c

om 

Sobrero 

Alessandro 

Attività 

ricreative e 

culturali 

31.03.15 

3011 

20 CENTRO 

EDUCATIVO 

L’ORSETTO 

Via 

Sant’Olcese 

32 

www.facebook.com/CentroE

ducativoOrsetto 
010 

7092387 

 orsettosantolcese@virgilio.it 

orsettosantolcese@gmail.com 

 

Don Ravera 

Giulio 

Attività sociali 

/ ricreative e 

culturali 

23.12.14

12231/ 

31.03.15 

3012 

21 U.S. ACLI 

TORRAZZA TOWN 

Via L. Da Vinci 

15 

www.facebook.com/US-

ACLI-Torrazza-TOWN 
338 

4254617 

 berrutilina@gmail.com Berruti 

Maria 

Attività 

ricreative e 

culturali 

31.03.15 

3017 

22 ASSOCIAZIONE 

CULTURALE 

ACUSTISANTO 

Via Carlo Levi 

2 

 392 

4944662 

 acustisanto@gmail.com Barani 

Simone 

Attività 

ricreative e 

culturali 

07.04.15 

3240 

23 SOCIETA’ OPERAIA 

CATTOLICA SACRO 

CUORE DI GESU’ 

P.zza N.S.  

Assunta, 13 

www.focl.it 3381452

076 

 soc.comago@gmail.com Delucchi 

Emilio 

Attività 

ricreative, 

culturali, di 

educazione 

permanente, 

sociali e 

sanitarie  

08.06.18 

6706 

24 TELEFONO 

D’ARGENTO 

ONLUS 

Via L. Da 

Vinci, 8/2 

www.telefonodargento.it 3331772

038 

 telefonodargento@hotmail.it  

/ graziellarisso@libero.it 

Rosabruna 

D’Ettorre 

Attività sociali 04.07.19 

7596 

25 CIRCOLO ACLI 

SANT’OLCESE 

Via 

Sant’Olcese, 

28 

 3483951

650 

 circoloaclisantolcese@gmail.c

om 

Biaggi Ivana Attività 

ricreative e 

culturali 

03.02.20 

1250 

 

 

 

 

 

 

 



 

Sezione - Albo Associazioni sportive 

1S A.S.D. 

POLISPORTIVA 

Sant’Olcese 

Via Poirè 4 r. facebook.com/ASD-

Polisportiva-SantOlcese 
3382790

480 

  Santamaria 

Marco 

Attività 

ricreative e 

sportive 

11.12.14 

11808 

2S AMATORI RUGBY 

GENOVA 

Via Don Oxilia www.amatorirugby.it 349 

841135 

 amatorirugbyge@yahoo.it Barabino 

Paolo 

Attività 

sportive 

10.03.15 

2242 

3S Gruppo Sportivo 

comunale 

Sant’Olcese A.S.D. 

c/o PRO LOCO 

Via Poirè 2 

www.gscsantolcese.com   Tesoreria.gscsantolcese@g

mail.com 

Sanna 

Armando 

Attività 

ricreative e 

sportive 

25.01.11 

1098/ 

29.12.14 

12313/ 

25.03.15 

2799 

17.05.21 

5546 

4S C.S. SANT’OLCESE 

SCHERMA A.S.D. 

S.ta S: 

Martino 6/15 

www.facebook.com/olcesesc

herma 
010 

720225 

010 

710255 

s.olcesescherma@virgilio.i

t 

Vitale 

Simona 

Attività 

ricreative e 

sportive 

31.03.15 

3013 

5S APS OUTDOOR 

EXPERIENCE 

GENOVA 

Via Don Luigi 

Sturzo, 9P 

www.outdoorgenova.org 3335873

569 

 outdoorexperience@libero

.it 

Nania 

Francesca 

Attività 

ricreative, 

sportive, 

culturali, 

giovanile dei 

portatori di 

handicap 

24.05.18 

6074 

6S U.S.D. 

CAMPOMORONE 

SANT’OLCESE 

Via 

Montagnola 1 

www.campomoronesantolce

se.it 
3461846

795 

 info@campomoronesantol

cese.it 

Danna 

Walter 

Attività 

sportive 

01.10.20 

10212 

7S A.S.D. VIA DEL 

MARE TRAIL 

Via Garaventa 

78 

 3336263

423 

 Fausto.caprile@carige.it Caprile 

Fausto 

Attività 

sportive 

31.05.21 

5952 

8S A.S.D. LIGURIA 

MTB 

Via di Brera 

2/24 

www.liguriamtb.com 3478540

417 

 liguriamtb@gmail.com Alfonsoni 

Diego 

Attività 

sportive 

16.11.21 

12372 

 

 


