COMUNE DI SANT'OLCESE (CITTA' METROPOLITANA DI GENOVA)

ELENCO DELLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL'ALBO COMUNALE CON DETERMINA DEL SETTORE FINANZIARIO n. 154/16.11.2021

Sezione – Albo Associazioni

n.	associazione	indirizzo	sito web	tel.	fax.	e-mail	presidente	aree tematiche	data iscrizione /rinnovo
1	SOC. OP. CATTOLICA "SACRA FAMIGLIA"	Via Meirana 1	www.sacrafamiglia.altervista .org	0107128 02		sacrafamiglia@hotmail.com	Poggi Domenico	Attività ricreative e sportive di volontariato	29.11.10 14219/ 10.12.14 11746
2	P.A. CROCE D'ORO MANESSENO	Passo P.A. Croce D'Oro, 6	www.croceoromanesseno.it	0107109 95	0107109 95	croceoromanesseno@libero.it	Scarsi Giorgio	Attività socio sanitarie di volontariato	25.11.10 14093/ 10.12.14 11772
3	PRO LOCO Sant'Olcese	Via G. Poirè, 4	facebook.com/ prolocosantol cese			prolocosantolcese@gmail.com	Ponte Gabriele	Attività ricreative e culturali	23.12.14 12231
4	Associazione Nazionale Alpini Gruppo Sant'Olcese	Piazza Don Oxilia 2	www. alpini genova.it	0107099 75		ivassallo@libero.it	Carrossino Angelo	Attività ricreative e culturali	24.12.14 12264/0 8.05.15 4412
5	P.A. CROCE BIANCA TORRAZZA	Via L. da Vinci 8/2	www.crocebiancatorrazza.or g	0107092 521	0107092 604	crocetorrazza@tiscali.it	Poirè Mario	Attività socio sanitarie di volontariato	26.11.10 14149/ 29.12.14 12306 e 19.03.15 2550
6	Circolo ricreativo cattolico ANSPI Manesseno	Via Poirè 93	www.crcanspimanesseno.it	0107116 08 3453442 761	0107115 92	crcmanesseno@libero.it	Don Giorgio Rivarola	Attività ricreative e culturali	02.12.10 14403/ 30.12.14 12348
7	Circolo ARCI PICCARELLO	Piazza Marconi 18	www.arciliguria.it/circolo/pi ccarello	331 3164105		Sarahsamp79@gmail.com	Guaraglia Giovanni Battista	Attività ricreative e culturali	02.03.15 1921
8	APS UNIONE MANESSENO Circolo Arci	Via Scala 32- 34	www.arciliguria.it/circolo/s ms-unione-manesseno	0107142 74	0107105 34	sms.unione.manesseno@gmai l.com smsunione@pec.it	Barberotto Lidia	Attività ricreative e culturali	25.01.11 1099/ 30.03.15 1946

9	AMICI DI VILLA SERRA	Via Carlo Levi 2	www. villaserra .it	010 709938 335 8358147		amicivillaserra@gmail.com	Bevegni Vittorio	Attività ricreative e culturali	09.03.15 2174
10	I GIOVANI CANTERINI DI SANT'OLCESE	Via Sant'Olcese 8	www.canterini.it	328 2746564		beppe.beppe@tin.it canterini@tin.it	Gabutto Oscar	Attività ricreative e culturali	11.03.15 2281
11	CROCE ROSSA ITALIANA Comitato Locale di Sant'Olcese	Via Vicomorasso 29	facebook.com/crocerossaital iana.santolcese	010 709130 010 7092556	010 7092225 1	cl.santolcese@cri.it gloria.rasore@hotmail.it	Rasore Gloria (334 9586773)	Attività socio sanitarie di volontariato	16.03.15 2418
12	GUARDIA ANTINCENDI SANT'OLCESE	Via Sant'Olcese 12	www.guardia-antincendi.it	010 7092386	334 9702348	guardia-antincendi@guardia- antincendi.it	Medicina Milvio	Attività a tutela ambientale del territorio e protezione civile	26.11.10 14159/1 6.03.15 2420
13	IDEAZIONE	Via Cà Cecchi 11	www.ideazionecomune.it	333 6538361		ideazionecomune@gmail.com	Repetto Roberto	Attività socio sanitarie/spor tive/giovanili/ ricreative e culturali	24.03.15 2753
14	Circolo ARCI VICOMORASSO	Via Vicomorasso 39	www.arcivicomorasso.altervi sta.org	0107095 49		circolovicomorasso@gmail.co m	Ottonelli Roberto	Attività ricreative e culturali	20.01.11 945/ 16.12.14 11957 26.03.15 2844
15	A.N.P.I. Sezione Brigata Masnata	Via F.Ili Cervi 11	www.facebook.com/ anpi san tolcese	010 713116			Repetto Giovanni	Attività di impegno civile, promozione diritti umani/ricreat ive e culturali	26.03.15 2845
16	Circolo ARCI TRENSASCO	Via Trensasco 12	www.arci.it/trensasco	338 3743833		trensasco@arcigenova.it	Tutino Antonietta	Attività ricreative e culturali	27.03.15 2903

17	P.A. CROCE ROSA	Via Trensasco	www.pubblicassistenza.it	338	trensasco@arcigenova.it	Tutino	Attività socio	24.01.11
	TRENSASCO	12		3743833		Antonietta	sanitarie di	1039/
							volontariato	27.03.15
			www. avis liguria.it					2904
18	AVIS COMUNALE	Via L. Da Vinci	www.avisiiguria.it	348	avis.santolcese@gmail.com	Gaggero	Attività socio sanitarie di	30.03.15 2955
	SANT'OLCESE	8/2		5919161		Debora	volontariato	2955
19	S.O.C. CLUB LA FRATELLANZA	Via A. Rossi 1	www.facebook.com/Club-La- Fratellanza-Casanova		fratellanza.casanova@gmail.c	Sobrero	Attività	31.03.15
					om	Alessandro	ricreative e	3011
			6 1 1 1 1 7				culturali	
20	CENTRO	Via	www.facebook.com/ CentroE ducativoOrsetto	010	orsettosantolcese@virgilio.it	Don Ravera	Attività sociali	23.12.14
	EDUCATIVO	Sant'Olcese		7092387	orsettosantolcese@gmail.com	Giulio	/ ricreative e culturali	12231/ 31.03.15
	L'ORSETTO	32					Culturan	3012
21	U.S. ACLI	Via L. Da Vinci	www.facebook.com/US-	338	berrutilina@gmail.com	Berruti	Attività	31.03.15
	TORRAZZA TOWN	15	ACLI-Torrazza-TOWN	4254617		Maria	ricreative e	3017
							culturali	07.04.45
22	ASSOCIAZIONE	Via Carlo Levi		392	acustisanto@gmail.com	Barani	Attività ricreative e	07.04.15 3240
	CULTURALE	2		4944662		Simone	ricreative e culturali	3240
22	ACUSTISANTO	P.zza N.S.	www.focl.it	2204.452		Delucchi	Attività	08.06.18
23	SOCIETA' OPERAIA		www.ioci.it	3381452	soc.comago@gmail.com		ricreative,	6706
	CATTOLICA SACRO CUORE DI GESU'	Assunta, 13		076		Emilio	culturali, di	0700
	COOKE DI GESO						educazione	
							permanente,	
							sociali e	
							sanitarie	
24	TELEFONO	Via L. Da	www.telefonodargento.it	3331772	telefonodargento@hotmail.it	Rosabruna	Attività sociali	04.07.19
	D'ARGENTO	Vinci, 8/2		038	/ graziellarisso@libero.it	D'Ettorre		7596
	ONLUS	\ r				5: :1	A	02.02.26
25	CIRCOLO ACLI	Via		3483951	circoloaclisantolcese@gmail.c	Biaggi Ivana	Attività ricreative e	03.02.20
	SANT'OLCESE	Sant'Olcese,		650	om		ricreative e culturali	1250
		28					Cuituran	

Sezione - Albo Associazioni sportive

15	A.S.D. POLISPORTIVA Sant'Olcese	Via Poirè 4 r.	facebook.com/ASD- Polisportiva-SantOlcese	3382790 480			Santamaria Marco	Attività ricreative e sportive	11.12.14 11808
2S	AMATORI RUGBY GENOVA	Via Don Oxilia	www.amatorirugby.it	349 841135		amatorirugbyge@yahoo.it	Barabino Paolo	Attività sportive	10.03.15 2242
35	Gruppo Sportivo comunale Sant'Olcese A.S.D.	c/o PRO LOCO Via Poirè 2	www.gscsantolcese.com			Tesoreria.gscsantolcese@g mail.com	Sanna Armando	Attività ricreative e sportive	25.01.11 1098/ 29.12.14 12313/ 25.03.15 2799 17.05.21 5546
45	C.S. SANT'OLCESE SCHERMA A.S.D.	S.ta S: Martino 6/15	www.facebook.com/olcese sc herma	010 720225	010 710255	s.olcesescherma@virgilio.i t	Vitale Simona	Attività ricreative e sportive	31.03.15 3013
5\$	APS OUTDOOR EXPERIENCE GENOVA	Via Don Luigi Sturzo, 9P	www.outdoorgenova.org	3335873 569		outdoorexperience@libero .it	Nania Francesca	Attività ricreative, sportive, culturali, giovanile dei portatori di handicap	24.05.18 6074
6S	U.S.D. CAMPOMORONE SANT'OLCESE	Via Montagnola 1	www.campomoronesantolce se.it	3461846 795		info@campomoronesantol cese.it	Danna Walter	Attività sportive	01.10.20 10212
7\$	A.S.D. VIA DEL MARE TRAIL	Via Garaventa 78		3336263 423		Fausto.caprile@carige.it	Caprile Fausto	Attività sportive	31.05.21 5952
8S	A.S.D. LIGURIA MTB	Via di Brera 2/24	www.liguriamtb.com	3478540 417		liguriamtb@gmail.com	Alfonsoni Diego	Attività sportive	16.11.21 12372